
令和６年３月 15日 

 

 

 南砺市立学校  

保護者の皆様 

児童・生徒の皆様 

     

 

南砺市教育総務課長 

  

 

「南砺市の中学校部活動改革について」説明動画（ご案内） 
 

 仲春の候 貴台にはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

 日頃より、本市の教育行政並びに学校教育へのご理解とご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 

 さて、教育委員会では令和４年度３月に南砺市立中学校部活動のあり方検討委員会から提出

された提言書を基に部活動の適正配置と地域移行の協議を進めてまいりました。令和６年１月

に市総合教育会議で部活動の適正配置と地域移行について公表するに至りました。 

これまでリーフレットを３回にわたり、配付しておりますが、この度更なる周知を図るために、

説明動画を作成しました。 

つきましては、下記 URLもしくは二次元コードからご視聴いただきたいと思います。 

 

 

〇ＵＲＬ      https://youtu.be/j0hLauuT__8 

 

 

〇二次元コード    

 

 

 

 

 

https://youtu.be/j0hLauuT__8

